
 
ISTITUTO COMPRENSIVO MADDALONI 2 - VALLE DI MADDALONI 

Via Feudo n. 46 

 81024 MADDALONI  

Distretto Scolastico n° 13 

Tel. /Fax 0823 202821/ 202050 

ceic8al005@istruzione.it 

cod.fisc. 80011470616 

 
Programma Operativo Nazionale (PON) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Azione 10.2.2A Competenze di base 

Nota adesione 134894 del 21 novembre 2023 
 Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  

Codice autorizzazione: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-71 
CUP: E14C23000580006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto la nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 del MIM emanata nell'ambito del 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda  
SUD”.  
Visto il Progetto presentato dall’Istituto Comprensivo IC Maddaloni 2 Valle di Maddaloni attraverso 
l'inserimento nel Sistema Informativo;  

Viste le “Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020” 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 43, della legge 
13 luglio 2015, n. 107;  

Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;  

Vista la nota autorizzativa del MIM prot. n. AOODGABMI/16058 del 05/02/2024 che rappresenta la formale 
autorizzazione ed impegno di spesa per l’Istituto Comprensivo Maddaloni 2 Valle di Maddaloni del progetto - 
Codice autorizzazione: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-71– per l'importo di € 9.955,80 
VISTO il proprio Decreto prot. n. 736/VI.3 del 07/02/2024, relativo all’assunzione a bilancio nel Programma 
Annuale del finanziamento del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-71; 
ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare le seguenti figure: ESPERTI e TUTOR dei 
Moduli;  
VISTI i criteri specifici che gli OOCC di Istituto hanno fissato per il reclutamento delle figure deputate alla 
formazione per il PON; 
VISTI i bandi prot. N. 853/VI.3 e 854/VI.3 del 14/02/2024 per il ruolo di Esperto e tutor interni; 
CONSIDERATE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola nei termini e secondo le modalità 
indicate nel bando;  
VISTI i punteggi attribuiti a ciascun candidato sulla base dei criteri di valutazione predefiniti;  
CONSIDERATO che non è previsto alcun ricorso avverso le graduatorie essendo pervenuta una sola 

candidatura del personale interno per ciascun ruolo entro la data di scadenza dei relativi avvisi; 
 

DECRETA 
la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica, in data odierna, delle graduatorie per il ruolo 
di Esperto interno – Tutor - Figura di supporto: 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADDALONI 2-VALLE DI MADDALONI
C.F. 80011470616 C.M. CEIC8AL005
A52471F - Segreteria

Prot. 0001016/U del 21/02/2024 16:15VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
 

 

 

Figura di supporto alla gestione: 
Ins. Credentino Adele punti 35 
 
Al presente decreto sono allegate tabelle di valutazione cv. 
 

 
 Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Rosa Suppa 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                                                                                                      il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TITOLO MODULO Ordine di scuola/plesso dove 
si svolgeranno le attività 

Candidati ESPERTI 

POTENZIAMENTO DELLA 

LINGUA INGLESE 

Scuola Primaria  
plesso Brancaccio 

Maddaloni 

INS. VASILE MADDALENA – PUNTI 16 

RECUPERO E 

CONSOLIDAMENTO DELLA 

LINGUA INGLESE 

Scuola Primaria  
plesso Brancaccio 

Maddaloni 

INS. MAIURIELLO ALESSIA – PUNTI 15 
 

TITOLO MODULO Ordine di scuola/plesso dove 
si svolgeranno le attività 

Candidati TUTOR 

POTENZIAMENTO DELLA 

LINGUA INGLESE 

Scuola Primaria  
plesso Brancaccio 

Maddaloni 

INS. DI LORENZO MARIA ROSARIA – PUNTI 8 

RECUPERO E 

CONSOLIDAMENTO DELLA 

LINGUA INGLESE 

Scuola Primaria  
plesso Brancaccio 

Maddaloni 

INS. DE LUCIA MICHELINA – PUNTI 9 



 
 

GRADUATORIA SELEZIONE “ESPERTO INTERNO” 

Cognome e nome del candidato/a: VASILE MADDALENA 

A TITOLI CULTURALI  Punteggio 
attribuito 

A1 Laurea specialistica o vecchio ordinamento punti 10- se con valutazione uguale o 
superiore a 100 punti 12, se con 110 punti 
14, con 110/lode punti 15  

 

10 

A2 Master  
 

punti 1 (fino a max 2 punti)  

A3 Corso di perfezionamento 
 

punti 0,5 (fino a max 1punto)  

A4 Altri titoli culturali coerenti con le attività proposte  punti 1 per ogni titolo (fino a max 5 punti) 2 

B ESPERIENZA PREGRESSA    

B.1 Esperienza pregressa in corsi PON/POR coerenti con le 
specifiche tematiche del modulo per il quale si pone 
candidatura 

(1 punto ogni progetto- fino a max 10 punti)  4 

B.2 Esperienza pregressa in corsi/iniziative coerenti con le 
tematiche del modulo per il quale si pone candidatura 

(1 punto per esperienza fino a max di 10 punti)   

C. Competenze informatiche:    
Certificate o comunque documentate (requisito obbligatorio) x 

Totale punteggio 16 

 

Cognome e nome del candidato/a: MAIURIELLO ALESSIA 
 

 
A TITOLI CULTURALI  Punteggio 

attribuito 

A1 Laurea specialistica o vecchio ordinamento punti 10- se con valutazione uguale o 
superiore a 100 punti 12, se con 110 punti 
14, con 110/lode punti 15  

 

10 

A2 Master  
 

punti 1 (fino a max 2 punti)  

A3 Corso di perfezionamento 
 

punti 0,5 (fino a max 1punto)  

A4 Altri titoli culturali coerenti con le attività proposte  punti 1 per ogni titolo (fino a max 5 punti) 3 

B ESPERIENZA PREGRESSA    

B.1 Esperienza pregressa in corsi PON/POR coerenti con le 
specifiche tematiche del modulo per il quale si pone 
candidatura 

(1 punto ogni progetto- fino a max 10 punti)   

B.2 Esperienza pregressa in corsi/iniziative coerenti con le 
tematiche del modulo per il quale si pone candidatura 

(1 punto per esperienza fino a max di 10 punti)  2 

C. Competenze informatiche:    
Certificate o comunque documentate (requisito obbligatorio) x 

Totale punteggio 15 

 
 
 
 
 
 
 

Modulo Scuola Primaria Brancaccio- Maddaloni: POTENZIAMENTO DELLA LINGUA INGLESE 
  

Modulo Scuola Primaria Brancaccio- Maddaloni:  

RECUPERO E CONSOLIDAMENTO DELLA LINGUA INGLESE 
  



 
GRADUATORIA SELEZIONE “TUTOR” 

 

 

Cognome e nome del candidato/a: DI LORENZO MARIA ROSARIA 

 Punteggio attribuito 

A.   Pregresse esperienze di tutoraggio in progetti 
PON/POR 

2 punti x esp. max 10 punti 
 

 

B.   Pregresse esperienze in attività extracurricolari 
realizzate dalla scuola  

2 punti x esp. max 10 punti  
 

 

C.  Competenze informatiche:    

      Certificate(ECDL–EIPASS) 5 punti max 1 titolo 5 

      Non certificate ma comunque documentate  
     (corsi PON D1-TIC- corsi interni alla scuola- ecc.) 

3 punti max 1 corso 
 

3 

Totale punteggio 8 

 

 
Cognome e nome del candidato/a: DE LUCIA MICHELINA 

 Punteggio attribuito 

A.   Pregresse esperienze di tutoraggio in progetti 
PON/POR 

2 punti x esp. max 10 punti 
 

 

B.   Pregresse esperienze in attività extracurricolari 
realizzate dalla scuola  

2 punti x esp. max 10 punti  
 

6 

C.  Competenze informatiche:    

      Certificate(ECDL–EIPASS) 5 punti max 1 titolo  

      Non certificate ma comunque documentate  
     (corsi PON D1-TIC- corsi interni alla scuola- ecc.) 

3 punti max 1 corso 
 

3 

Totale punteggio 9 

 
 

GRADUATORIA SELEZIONE “FIGURA SUPPORTO GESTIONE PIATTAFORMA PON” 
 

Cognome e nome del candidato/a: CREDENTINO ADELE 
 

 Punteggio attribuito 

A.   Esperienze di gestione su piattaforme 
informatiche in progetti formativi  

       (FSE - FESR - Scuola Viva - Scuole Aperte - Aree a 
rischio - ecc.) 

2 punti x esp. max 20 punti 
 

20 

B.  Pregresse esperienze in progetti PON/POR 1 punto x esp. max 5 punti 
 

5 

C.  Competenze informatiche:    

      Certificate(ECDL–EIPASS) 5 punti max 1 titolo 5 

      Non certificate ma comunque documentate  
     (corsi PON D1-TIC- corsi interni alla scuola- ecc.) 

3 punti max 1 corso 
 

3 

D.  Partecipazione ad attività di formazione 
attinenti le tematiche del P.N.S.D. 

1 punto max 2 punti 
 

2 

Totale punteggio 35 

 
 

Modulo Scuola Primaria Brancaccio- Maddaloni: POTENZIAMENTO DELLA LINGUA INGLESE 

Modulo Scuola Primaria Brancaccio- Maddaloni:  

RECUPERO E CONSOLIDAMENTO DELLA LINGUA INGLESE 
 


		2024-02-21T17:50:49+0100
	SPPRSO59L50E791F




